	Rreth parqeve biznesore dhe tatimit zero!

Diteve te fundit, parqet biznesore dhe tatimi zero jane duke u perdorur me te madhe ne premtimet e fushates elektorale. Kjo me shtyri qe t'i kthej nje rishikim kesaj ceshtje.

Ka qene pak kohe pas zgjedhjeve te vitit 2007 kur ne nje takim me Driton Smakajn me te cilin ende jemi ne shoqeri ne facebook (i kerkoj falje qe i permend emerin) me pyet: cka mund t'i ndihmohet rajonit te Drenices tani? Kishte pak dite qe "komandantat" e Drenices moren pushtetin. Une i pergjigjem se eshte nje hapesire mbi Lagjen Jasharaj dhe mbi fshatin Kline qe eshte toke e pashfrytezueshme qe eshte afer Skenderajte e cila eshte mire qe te shenderrohet ne park te biznesit dhe te shfrytezohet koalicioni PDK-LDK per te kaluar ne Kuvend vendimi per shpallje te zones se lire tatimore per nje periudh per bizneset qe vendosen aty. Pikepamjet e mia ishin se shperblimi me i mire per popullsine e asaj ane per te kompenzuar vuajtjet dhe sakrficat edhe nga komunizmi edhe nga lufta e fundit do te ishte ndertimi i fabrikave dhe punesimi ne fabrika dhe jo punesimi ne institucione publike per te siguruar vota.

Nuk kam patur ndonje bisede tjeter me dike ne lidhje me kete park te biznesit por me vone kam pare se ne Shtime Fatmir Limaj i shtroj disa metra asfalt dhe Sami Lushtaku ne Skenderaj ne po ate vend ku e kisha permendur i hedhi nja 2-3 lopata beton dhe mori disa duartrokitje, kurre nuk u bene parqe biznesi me fabrika as njera dhe as tjetra.

Ne zgjedhjet e vitit 2013 ideja e parqeve te biznese dhe tatimit zero u perdor nga Begjet Pacolli per te fituar Komunat e Mitrovices dhe Gjakoves, dhe pati sukses, edhepse asnjere nuk u realizuan keto premtime.

Keta pretendues politik qe bejne keto premtime, nuk kane dijeni se shkelin Kushtetuten e Kosoves. Kushtetuta e Kosoves garanton ekonomine e lire te tregut dhe konkurrencen e drejte. Zonate ekonomike me tatim zero jane shkelje e Kushtetutes. Une kur e kam dhene kete ide, kam patur parasysh se shpallja e zones ekonomike te Skenderajt ishte shkelje e Kushtetutes mirepo kam patur besimin se perjashtimi i zbatimit te Kushtetutes ne zonen ekonomike te Skenderajt do te marre nje pranueshmeri te gjere shoqerore si mirekuptim per vuajtjet dhe sakrificat e popullsise se asa ane dhe se kjo do te mundesonte nje vendim te Kuvendit. Nuk po e njoh iden time tani!!!!

Ne kete kontekst shtrohet pyetja, si dhe kush bene te mundur ne Kosove qe individe qe nuk dijeni themelore per kerkesate e Kushtetutes se Kosoves te jane udheheqese te nivvelit me te larte te shtetit? Pergjigja ime eshte se kjo arrihet fale veprimtarise se mshefte serbe ne Kosove.
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Nuk Karm patr donye e Jeter e Gke ne Kye e kete park f bznesi por me.
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